

Asia: VN/17928/2024

## Hallituksen esitysluonnos perusopetuslain muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 29 pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto, myöhemmin Nuva ry, puoltaa esitystä kännyköiden ja mobiililaitteiden käytön rajoittamisesta muussa, kuin opiskeluun liittyvissä tarkoituksissa. Nuorten tulee voida keskittyä opiskeluun, mutta myös kehittää digitaitojaan turvallisessa ja ohjatussa ympäristössä. Puhelinten käytön rajoittaminen vähentää lisäksi nuorten pelkoa tulla kuvatuksi erilaisissa tilanteissa koulupäivien aikana, sekä ehkäisee koulupäivien aikana mobiililaitteiden välityksellä tapahtuvaa kiusaamista.

Rajoitusten tulee toteutua yhdenvertaisesti eri kouluissa. Puhelinten ja mobiililaitteiden käytöstä väli- ja ruokatuntien aikana tulee myös määrittää yhtenäiset säännöt. Kännykän tai mobiililaitteen asiattomasta käytöstä aiheutuvien seurausten tulee olla yhdenmukaisia ja ennalta oppilaiden tiedossa. Lisäksi kännyköiden ja mobiililaitteiden turvallisesta säilyttämisestä koulupäivien aikana tulee huolehtia. Säännökset tulee määrittää riittävän tarkasti ja selkeästi, jotta kouluille ei aiheudu ylimääräistä hallinnollista haittaa, eivätkä lapset ja nuoret joudu keskenään eriarvoiseen asemaan eri tulkintatapojen vuoksi.

#### **Onko teillä lausuttavaa esityksen 36 d pykälään koskien puhelimia ja muita mobiililaitteita?**

Ei lausuttavaa.

#### **Onko teillä muita huomioita puhelimia ja muita mobiililaitteita koskeviin ehdotuksiin?**

Nuva ry huomauttaa, että erilaiset oppijat tulee huomioida laitteiden käytön rajoituksissa. Osalle lapsista ja nuorista puhelin, tai muu laite, on välttämätön apuväline. Terveydellisiä syitä, tai esimerkiksi oppimiseen liittyviä haasteita tulee tarkastella joustavasti ja laajasti, jotta laitteiden käytön rajoitus ei vaaranna lasten ja nuorten oppimista tai heidän hyvinvointiaan.

Terveystilaa koskevat myönnytykset laitteiden käyttöön liittyen täytyy tehdä tarpeeksi pitkäksi ajaksi, esimerkiksi lukuvuoden ajaksi. Nuorille ei saa aiheutua ylimääräistä haittaa tai kurinpitotoimia kännykän tai mobiililaitteen käytöstä terveydellisistä syistä.

**Onko teillä lausuttavaa esityksen 41 a-d ja 42 d pykäliin koskien aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa?**

Nuva ry puoltaa esitystä.

**Onko teillä muita huomioita aluehallintovirastojen laillisuusvalvontaa koskeviin ehdotuksiin?**

Ei lausuttavaa.

**Onko teillä lausuttavaa esityksen 2 pykälään koskien liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja perusopetuksen tavoitteisiin?**

Nuva ry puoltaa liikunnallisen elämäntavan lisäämistä esi- ja perusopetuksen tavoitteisiin. Liikunnallisen elämäntavan vahvistaminen koulussa ja esiopetuksessa on tärkeä toimi. Liikkumisen roolin vahvistamisessa tulee tarjota nuorille mahdollisuus löytää itselleen sopivat ja mieleiset tavat liikkua, jotta liikunnallinen elämäntapa toteutuu.

**Onko teillä muita huomioita liikunnallista elämäntapaa koskevaan ehdotukseen?**

Nuorten harrastusmahdollisuuksia ja erilaisia lajikokeiluja tulee tämän toimen lisäksi tukea laajasti yhteiskunnassa. Monille nuorille koulupäivän ulkopuoliset harrastukset ovat voimavara ja tukevat palautumista opiskelun jälkeen. Koulun ulkopuolella tapahtuva oppiminen ja harrastuneisuus tulee myös tunnistaa osana lapsen ja nuoren liikunnallisen elämäntavan edistämistä.

**Onko teillä lausuttavaa perusopetuslain säädöshuoltoa koskeviin ehdotuksiin?**

Ei lausuttavaa.

**Voit jättää kommentit lausuntoon myös liitteenä**

[Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto - lausunnon tiivistelmä.pdf](#)

Kokkonen Halla  
Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry